
ky
prv ňáč

pro
níčte

Kočičí
škola

Iva Hoňková
Irena Lachoutová



ky
prv ňáč

pro
níčte



ky
prv ňáč

pro
níčte

Kočičí
škola

Iva Hoňková
Irena Lachoutová



Iva Hoňková

KOČIČÍ ŠKOLA

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 8838. publikaci

Ilustrace Iva Hoňková, Irena Lachoutová
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2023

Vytisklo TISK CENTRUM s.r.o., Moravany u Brna

© Grada Publishing, a.s., 2023
Cover Illustration © Iva Hoňková, 2023

ISBN 978-80-271-6706-7 (pdf)
ISBN 978-80-271-3621-6 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah

Předmluva  ............................................................... 7
Taška v jezírku  ........................................................ 9
Výlov ..................................................................... 13
Paní učitelka zasahuje  ........................................... 17
U ježků  .................................................................. 21
Oříšky pro veverku  ............................................... 25
Veverka Zrzinka  .................................................... 29
Mourek ve škole  .................................................... 33
Horečka  ................................................................. 37
Dohoda s paní učitelkou  ........................................ 41
Módní pomsta  ....................................................... 45
Pan doktor  ............................................................. 49
Na procházce  ......................................................... 53
Vosa  ....................................................................... 57
Kaňka  .................................................................... 61
Usmíření  ................................................................ 65
Vysvědčení  ............................................................ 69

5





Předmluva

V malé vesničce pod Oderskými vrchy stojí statek. 
Na tom by nebylo nic divného, protože statků 
a farem, kde chovají zvířátka, je po celém světě 
hodně. Ale v tom našem statku mají něco, co nikde 
jinde nenajdete – kočičí školu.

Ale pozor! Není to taková škola, jakou známe my 
lidé. Předměty, které se tu vyučují, jsou úplně jiné. 
Malá koťátka se učí, jak správně vysunout drápky. 
Kdy je mohou použít a hlavně proč. Také tam mají 
předmět mňoukací a v něm se zase učí, kdy je dobré 
zamňoukat. Poznávají různá zvířata, se kterými 
se mohou setkat na zahradě i v přírodě za plotem, 
a jedním z hlavních předmětů je lov. Všechno by 
bylo v naprostém pořádku, kdyby nebylo jednoho 
toulavého kocoura…

7




	Předmluva
	Taška v jezírku
	Výlov
	Paní učitelka zasahuje
	U ježků
	Oříšky pro veverku
	Veverka Zrzinka
	Mourek ve škole
	Horečka
	Dohoda s paní učitelkou
	Módní pomsta
	Pan doktor
	Na procházce
	Vosa
	Kaňka
	Usmíření
	Vysvědčení



